PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº , DE 2024.

“Dispõe sobre a concessão de Título de

Cidadão Itanhaense”.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor

José Cicero Correia dos Santos, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em

Sessão Solene, a ser previamente designada.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto

correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em

Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

José Cicero Correia dos Santos, o popular Baiano, nascido em 25 de

Fevereiro de 1970, na cidade de Maribondo/AL, chegou a Itanhaém em 1991, para tentar a vida

aqui na Cidade, apenas com as malas e Deus guiando seus passos, casou-se com Dona

Terezinha, desta linda união possuíram três filhas Aline, Alice e Amanda.

Era o início de uma Jornada desafiadora, mas de muito sucesso, ele e a

esposa Dona Terezinha trabalharam muito para sustentar a família até realizar o seu grande

sonho, ser marceneiro e ter seu próprio negócio.

 Em 1994  deu o primeiro passo, começou a fabricar móveis e portões

no quintal de sua casa, em agosto de 1995 abriram a tão sonhada loja J.C Portões  loja bem

conceituada que fica localizada no Bairro Savoy , a qual vem colaborando com o crescimento da

cidade,  dando oportunidade de emprego a várias famílias.

  Cicero se dedica a sua empresa com suas três filhas que herdaram o

mesmo amor e respeito pelo ramo.

                              Parabéns a você José Cicero dos Santos, pelos relevantes serviços

prestados a nossa querida Itanhaém.

                            Sala “D. Idílio José Soares”,          em  de 2024

Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003000370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-21T16:10:58-0300